2

[image: 111g2060_ussuriysk_city]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2015                                     г.Уссурийск                                   №

О внесении изменений в решение Думы
Уссурийского городского округа от 01 ноября 2010 года № 315-НПА
 "О Положении "О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Уссурийского городского округа"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                   № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Уссурийского городского округа от 01 ноября 2010 года № 315-НПА "О Положении "О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Уссурийского городского округа" следующие изменения:
1) пункт 3.1. раздела 3  Положения дополнить подпунктами 3.1.9.- 3.1.13. следующего содержания:
"3.1.9. устанавливает ежегодно перед утверждением бюджета на очередной календарный год коэффициент-дефлятор, используемый при расчете платежей за пользование муниципальным имуществом Уссурийского городского округа;
3.1.10. утверждает порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Уссурийского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень муниципального имущества Уссурийского городского округа) и Положение о порядке и условиях предоставления в аренду включенного в Перечень муниципального имущества Уссурийского городского округа;
3.1.11. утверждает Перечень муниципального имущества Уссурийского городского округа;
3.1.12. утверждает порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества Уссурийского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям и положение о порядке и условиях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества (в том числе по льготным ставкам арендной платы), включенного в перечень муниципального имущества Уссурийского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), социально ориентированным некоммерческим организациям;
3.1.13. утверждает отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.";
2) подпункт 3.2.9. пункта 3.2. изложить в следующей редакции:
"3.2.9. представляет   в   Думу   отчет   о   результатах   приватизации муниципального имущества за прошедший год;»;
3) пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.14. следующего содержания:
"3.2.14. утверждает ежегодно до 01 февраля текущего календарного года перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений.".
2.  Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Уссурийского городского округа                                                             Н. Н. Рудь
image1.png